
KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS

MERAS

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 1 ir 2

punktais, vykdydamas Kalvarijos savivaldybės tarybos 2024 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. T-150

„Dėl pavedimo savivaldybės merui“ 1 punktą, atsižvelgdamas į Kalvarijos savivaldybės kultūros

centro 2025-04-16 raštą Nr. I-29 „Dėl Kalvarijos savivaldybės kultūros centro 2024 metų veiklos

ataskaitos teikimo“, 

t v i r t i n u Kalvarijos savivaldybės kultūros centro 2024 metų metinių ataskaitų rinkinį

(pridedama): 

1. 2024 metų metinę veiklos ataskaitą;

2. 2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinį;

3. 2024 metų metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.

Šis potvarkis per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įsigaliojimo dienos gali būti

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui, adresu: Laisvės

al. 36, 44240 Kaunas, arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams, adresu: A.

Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas, Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka.

Meras           Nerijus Šidlauskas

Parengė

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vyriausiasis  specialistas

Almantas Brilius

2025-05-02

POTVARKIS

DĖL KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 2024 METŲ METINIŲ

ATASKAITŲ RINKINIO TVIRTINIMO

      2025 m. gegužės    d. Nr. M-

Kalvarija

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Kalvarijos savivaldybės mero

2025 m. gegužės    d. potvarkiu

Nr. M-

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO

2024 METŲ VEIKLOS

A T A S K A I T A

VADOVO ŽODIS. BENDRA INFORMACIJA

Kalvarijos savivaldybės kultūros centras (toliau – Kultūros centras) – savivaldybės biudžetinė

įstaiga, vykdanti kultūrinę veiklą ir vadovaujasi Kalvarijos savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 23

d. patvirtintais nuostatais bei patvirtintomis veiklos programomis. 

Kultūros centro buveinė registruota adresu: Krosnos g. 28, 69211 Kalvarija, tel. +370 664 74

835, el. paštas info@kalvarijoskc.lt.

Kultūros centras (suteikta I kategorija) valdo 10 pastatų, patalpų: 6 – patikėjimo teise, 3 –

pagal panaudos sutartis, 1 – pagal nuomos sutartį. Kultūros centras veikia kaip vienas juridinis

vienetas, o veikla vykdoma Aistiškių, Akmenynų, Brukų, Jungėnų, Jusevičių, Liubavo, Sangrūdos

laisvalaikio ir Kalvarijos parapijos salėse. 8 pastatai šildomi pastoviai, kitos patalpos šildomos

renginių metu. 

Kultūros centrui iki 2024 m. vasario 9 d. vadovavo Paulina Pranciška Nešukaitytė-Skripkė,

nuo 2024 m. vasario 10 d. iki balandžio 14 d. laikinai direktoriaus pareigas vykdė Angelė

Bapkauskienė, nuo 2024 m. balandžio 15 d. vadovauja Jurgita Arelienė. 

Iš viso Kultūros centre 2024 metais dirbo 30 darbuotojų: 21 kultūros ir meno, 9 – kiti

darbuotojai, patvirtinta 26 etatai.

mailto:info@kalvarijoskc.lt


Kultūros centro tikslai:

● Puoselėti etninę kultūrą, mėgėjų meną;

● Kurti ir vykdyti menines, neformaliojo ugdymo, pramogines programas;

● Ugdyti ir tenkinti bendruomenės sociokultūrinius poreikius;

● Organizuoti jaunimo užimtumą ir integraciją;

● Kurti ir skleisti profesionalųjį meną;

● Skatinti kultūra grįstos ekonomikos plėtrą ir turizmo sklaidą Kalvarijos savivaldybėje.

Kultūros centras rengė valstybinių švenčių, atmintinų datų minėjimus, kalendorines šventes,

organizavo pramoginius, edukacinius, profesionalaus meno renginius, kino filmų peržiūras, puoselėjo

etninę kultūrą, tenkino ir ugdė bendruomenių narių meninius poreikius. 2024 metais Kultūros centro

meno kolektyvai (folkloro ansamblis „Diemedis“, teatras „Titnagas“, folkloro ansamblis

,,Bruknyčia“, liaudiškų šokių kolektyvas „Jurginėlis“) dalyvavo šimtmečio Dainų šventėje Vilniuje.

DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJA

Kultūros centre 2024 m. dirbo 30 darbuotojų. Jų išsilavinimas: aukštasis universitetinis – 9,

aukštasis neuniversitetinis – 3, aukštesnysis – 2, specialusis vidurinis – 5, vidurinis – 2.



13 kultūros ir meno darbuotojų, 4 kiti darbuotojai kėlė kvalifikaciją įvairiuose mokymuose ir

seminaruose: DVS kontoros naudojimo mokymuose, socialinių tinklų administravimo kursuose,

kompetencijų bibliotekos teikiamuose nemokamuose kursuose, tradicijų puoselėjimo, folkloro ir

etninės kultūros seminaruose.

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS 2024 M.

Išlaidų

ekonominės

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
2022 m.

Eur

2023 m.

Eur

2024 m.

Eur

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 337200 385600 430000

2.1.1.1.1.1. Darbo užmokestis 342200 379400 423100

2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos 5000 6200 6900

Prekių ir paslaugų naudojimas 208900 194500 223300

2.2.1.1.1.5. Ryšių paslaugos 1600 1700 2000

2.2.1.1.1.6. Transporto išlaikymas 11100 13800 11000

2.2.1.1.1.11. Komandiruotės 200 100 400

2.2.1.1.1.14. Materialiojo ir nematerialiojo turto

nuoma

10000 10000 10000

2.2.1.1.1.15. Materialiojo turto paprastojo

remonto prekių ir paslaugų įsigijimo

išlaidos

12700 3000 11300

2.2.1.1.1.16. Kvalifikacijos kėlimas 500 1300 1000

2.2.1.1.1.20. Komunalinės paslaugos 63900 69700 62300

2.2.1.1.1.21. Informacinių techn. prekių ir

paslaugų įsigijimo išlaidos

2500 1800

2.2.1.1.1.30. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo

išlaidos

106400 91900 123500

2.7.3.1.1.01. Socialinės išmokos (darbdavių) 1800 1200 1000



Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo

išlaidos

36900 4500 1200

3.1.1.5.1.1. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 36900

3.1.1.3.1.2. Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo

išlaidos

1200

3.1.1.3.1.4. Kompiuterinės techninės ir

elektroninių ryšių įrangos įsigijimo

išlaidos

4500

VSS pajamos programoms vykdyti 6196 7938 7841

2.2.1.1.1.6. Transporto išlaikymas 3343 1000 1690

2.2.1.1.1.21. Informacinių techn. prekių ir

paslaugų įsigijimo išlaidos

233 751

2.2.1.1.1.30. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo

išlaidos

2620 6938 5400

Viso 590996 593738 663341

2024 m. surinkta pajamų už teikiamas paslaugas – 7841 eurų.

Gauta lėšų projektams įgyvendinti – 16280 eurų.

Gauta lėšų iš rėmėjų – 31900 eurų.

Gautų lėšų lyginamoji lentelė

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Pajamos už teikiamas 

paslaugas

3122 6196 7938 7841

Lėšos, gautos projektams 

įgyvendinti

90433 236678 78219 16280

Gautos rėmėjų lėšos 11997 8750 13900 31900

MATERIALINĖS BAZĖS GERINIMAS IR ŪKINĖS VEIKLOS VYKDYMAS

Kultūros centrui priklauso 10 pastatų. Per 2024 metus buvo vykdomi pastatų priežiūros

darbai: atlikti statybos ir remonto darbai, taisomi išorės sienų mechaniniai pažeidimai,

remontuojamos inžinerinės sistemos, dažomos sienos, grindys, remontuojami elektros tiekimo ir

santechnikos įrenginiai. Aistiškių laisvalaikio salės išorėje atliktas kapitalinis remontas, Brukų

laisvalaikio salėje įrengtos vandentiekio ir kanalizacijos sistemos, pastatyta šilumos siurbliai

oras–oras patalpų apšildymui. Pradėtas įgyvendinti Kultūros centro modernizavimo darbų projektas.

Atliktas Kultūros centro kabinetų kosmetinis remontas.

Septyniuose šilumos paskirstymo punktuose buvo vykdomi profilaktiniai katilinių remonto

darbai, šalinamos gedimų priežastys. Jungėnų kultūros namuose eksploatuojamas liftas, atliktas jo

priežiūros ir smulkūs remonto darbai. Kultūros centras prižiūrėjo 1,5 ha žaliųjų plotų: rinko šiukšles,

pjovė žolę. 



PROBLEMOS IR POREIKIAI

Akmenynų kultūros namams reikalingas smulkus patalpų sienų remontas. Sangrūdos

laisvalaikio salei reikalingos dvejos durys, koridoriaus remontas. Vasarą salėje yra karšta ir yra būtina

įrengti kondicionavimo sistemą (tik du atsiveriantys langai neišvėdina patalpų), nes renginiai negali

būti organizuojami dėl per didelio karščio. Teatro „Titnagas“ didžiojoje salėje yra atliktas remontas,

tačiau reikalinga suremontuoti laiptinę, būtina pabaigti sanitarinio mazgo remontą ir einamąjį

remontą atlikti administracinėje erdvėje.

Viena iš problemų yra nuostolingų pastatų išlaikymas Salaperaugyje ir Tarprubežiuose,

kuriuose nevyksta veiklos.

2025 metais įgyvendinamas Kultūros centro kultūrinių erdvių renovacijos projektas. Projekto

metu bus įrengta stacionari koncertų salės įgarsinimo įranga, paruošta techninio personalo darbo

vieta. Reikalingi mikrofonai, bevielės monitorinės ir instrumentinės sistemos, projektorius arba LED

ekranas, kad erdvė būtų paruošta įvairaus žanro renginiams.

Projekto įgyvendinimo metu atnaujinama ir Mažoji kultūros centro salė (fojė). Reikalinga

konferencijų įranga (stacionari multimedija, išskleidžiamas ekranas), efektų ir bendras sceninis

apšvietimas.

Per 2025 metus bus pastiprinta Kultūros centro garso įrangos bazė (orientuojamasi į atlikėjų

techninių reikalavimų išpildymą). Įstaiga neturi garso įrangos, skirtos didesnėms renginių erdvėms

lauke, todėl tenka pirkti įgarsinimo paslaugas. Įstaigos biudžeto lėšų tokios įrangos įsigijimui

nepakanka.

Visi kompiuteriai jau yra pasenę. Mobiliosios garso kolonėlės nusidėvėję, ne visų kolonėlių

akumuliatoriai įkraunami. Kolonėlės veikia tik iš elektros tinklo. Reikalingas įrangos atnaujinimas.

PROJEKTINĖ VEIKLA

Vykdytas projektas ,,Muzikiniai priartėjimai 2024“, kurį finansavo Lietuvos kultūros taryba.

Surengtos kūrybinės dirbtuvės nuotoliniu būdu ir koncerto dieną.  Mėgėjų meno kūrėjai iš Kalvarijos,

Marijampolės, Šakių, Vilkaviškio rinko repertuarą, kūrė menines programas su Lietuvos

profesionaliais menininkais. Sukurtos penkios meninės programos, kurios atliktos Liubavo Švč.

Trejybės bažnyčioje, Akmenynų Šv. Roko bažnyčioje, Kalvarijos Švč. Mergelės Marijos vardo

bažnyčioje, Mindaugų Šv. Mykolo bažnyčioje. Finalinis koncertas surengtas Sangrūdos šv. Kūdikėlio

Jėzaus Teresės bažnyčioje. Dalyvavo Lietuvos baritonas, operos solistas Eugenijus Chrebtovas

(bendravo  su klausytojais ir choristais), Kauno VDU akademinis jaunimo choras ,,Vivere Cantus“.

,,Scenos serviso“ apšvietėjų komanda sukūrė  šviesos projekcijas. 



Tokie renginiai sudarė galimybę atokių Lietuvos vietovių gyventojams pamatyti aukštos

meninės vertės  programas, mažino  kultūrinę atskirtį, užtikrino tolygią kultūrinę raidą Marijampolės

apskrityje. 

MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVAI, RYŠKIAUSI PASIEKIMAI

Kultūros centre veikia 19 mėgėjų meno kolektyvų (244 nariai), 4 būreliai, klubai ir studijos

(66 nariai). Kolektyvai dalyvavo ir  organizavo koncertus vietoje arba kituose miestuose.    

Folkloro ansamblis „Bruknyčia“ dalyvavo festivalyje „Atitaria lamzdžiai“ Kaune, J. Vyliaus

užrašytų dainų konkurse-festivalyje „Tai Kazlų žali sodai“, tarptautiniame nematerialaus kultūros

paveldo festivalyje „Lauksnos“ Klaipėdoje. Nufilmavo meninę programą, pateikė Lietuvos

nacionalinio kultūros centro (toliau – LNKC) specialistams, dalyvavo Lietuvos šimtmetį mininčios

dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ folkloro dienos „Rasi rasoj rasi“ renginiuose.

Įgyvendino nematerialaus kultūros paveldo vertybės „Kalvarijos krašto dainavimo tradicija

Brukų kaime“ išsaugojimo priemones (plačiau sk. Etninė kultūra). Surengė 19 pasirodymų. LNKC

2024 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V- 2024/89 patvirtinta II kategorija.



Folkloro ansamblis „Diemedis“ dalyvavo folkloro festivaliuose ,,Atataria lamzdžiai“,

,,Subatėlės vakarėly“,  festivalyje-konkurse „Tai Kazlų žali sodai“ (laimėjo II vietą), Arbatos

šventėje. Nufilmavo meninę programą, pateikė LNKC specialistams, dalyvavo Dainų šventės žygyje

per Lietuvą, Lietuvos Dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ folkloro dienos ,,Rasi rasoj rasi“

renginiuose.  Surengė 17 pasirodymų. LNKC 2024 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V- 2024/89

patvirtinta I kategorija.

Teatras „Titnagas“ dalyvavo mėgėjų teatrų šventėse „Dobilėlis penkialapis“, „Jablonskynė“,

komedijų šventėje „Juokiasi ir verkia Zanavykai“.  Nufilmuotas  spektaklis „Šlovė tau, Kalvarija“ ir

pateiktas LNKC specialistams. „Titnagas“ dalyvavo  Lietuvos Dainų šventės „Kad giria žaliuotų“

Teatro dienos „Esaties lieptais“ renginiuose (gatvės spektaklis suvaidintas 5 kartus.), Dainų šventės

eitynėse. Spektaklis „Brangusai pabučiavimas“ suvaidintas 7 kartus, spektaklis „Duok mums

ramybę“ – 6 kartus.



Jusevičių laisvalaikio salės šokių kolektyvas ,,Miss-A“ surengė 18 pasirodymų: dalyvavo

LRT Eurovizijos pusfinalio filmavime, jaunųjų dizainerių konkurse-festivalyje ,,Avangardas“ (įteikta

 nominacija „Kūrybiškumas“).

RENGINIAI

Kalvarijos savivaldybės kultūros centras suorganizavo 235 renginius įvairaus amžiaus

grupėms (45993 lankytojų ir dalyvių). Surengtos valstybės švenčių –  Sausio 13-osios, Vasario 16-

osios, Kovo 11-osios, Valstybės (Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos – paminėjimai.

Suorganizuoti šokių dienos ir mokytojų dienos renginiai, palydėtuvės į Dainų šventę, šeimų ir

žemdirbių šventės, advento vakaras, Kalėdų eglutės įžiebimo ir kalėdiniai renginiai.

Surengtas didžiausias  krašto renginys – Kalvarijos krašto šventė „Šypsausi savo kraštui“.

Rugsėjo 6 d. Sinagogų komplekso kieme surengta akustinis koncertas bei fotografijų paroda. Rugsėjo

7 d. suorganizuotas bėgimas miesto gatvėmis, Kalvarijos gimnazijos stadione – krepšinio varžybos,

Šešupės upe – baidarių varžybos,  o Kalvarijos centrinėje aikštėje – stipriausių Lietuvos galiūnų

varžybos (kilnojo sunkumus, traukė sunkiasvorį sunkvežimį). Meno mokyklos kieme buvo surengti

kūrybiški pasirodymai: mokiniai dainavo, dailės klasės mokiniai reprezentavo pradėtą tapyti kubą,

choreografijos skyriaus mokiniai kvietė šokti bendrus šokius. Surengti pasirodymai ir ekspozicija

„Viduramžiai LT“. Suorganizuoti folkloro ansamblių „Diemedis“, „Bruknyčia“, kapelos „Giminės“

pasirodymai, pristatytas literatų klubo „Rasa“ poetų suolelis, pravestos „Žalios vaikų kūdros“



edukacijos vaikams. Surengti atlikėjo Ovidijaus Vyšniausko, grupių „Antikvariniai Kašpirovskio

dantys“, „Filtered tools“ koncertai.

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas jaunimui ir šeimoms, jų užimtumui. Buvo parodyti penki

animaciniai filmai visai šeimai ir vienas siaubo filmas, skirtas N-16 auditorijai. Brukų laisvalaikio

salėje paminėta Vaiko diena. Surengti Motinos dienos koncertai, o Tėvo dienos proga teatras

„Titnagas“ pristatė pasirodymą Akmenynų laisvalaikio salėje. Aistiškiuose vyko edukacinė margučių

marginimo pamokėlė vaikams ir jų tėvams. Sangrūdos parke surengta didelė šeimų šventė. Taip pat

paminėta Tarptautinė teatro diena – Kalvarijos teatro „Titnagas“ artistai, pasipuošę kaukėmis, lankė

Kalvarijos įstaigas.

Aistiškiuose suorganizuoti 22 įvairioms progoms skirti renginiai: Valstybės

Nepriklausomybės atkūrimo šventė, Užgavėnės, Joninės, Rudens vakaronė, buvo organizuojami

kartu su Aistiškių kaimo bendruomene, biblioteka.  

Akmenynuose suorganizuota pilietinės iniciatyvos „Pergalės šviesa“, „Vasario 16-ajai“,

„Kovo 11-ajai“, Motinos ir Tėvo dienos renginiai, šventės „Čia mano tėviškė – tėvų namai“,

„Pasibūkim po darbų“, Atvelykio, Kalėdų eglutės įžiebimo šventės, du advento renginiai, papuošalų

iš vilnos kūrimo, margučių marginimo, advento vainiko pynimo edukacijos.

Liaudiškoje muzikos kapeloje „Akmenėlė“ dalyvauja suaugusieji ir jaunimas. Dalyvavo

surengtose šventėse Akmenynuose, Jungėnuose, Lekėčiuose, Daukšiuose, pasirodymai vyko 8 kartus.

Brukuose buvo surengti Laisvės gynėjų dienos, Vasario 16-osios, Kovo 11-osios dienos

paminėjimai, atvelykio ir vaikų  šventės, Motinos dienai skirtas koncertas, vaikų šventė „Saulė bėga

vasaros takais“,  kaimo šventė  ,,Kaimynas kviečia kaimyną“, vakaronė ,,Jausmų koliažai eilėmis ir

dainomis“,  advento vainikų pynimo edukacija.



  

Jungėnuose organizuota kaimo ir kalėdinės eglutės įžiebimo šventės, Gedulo ir vilties dienos

paminėjimas (geležinkelio stotyje), Talentų festivalis, vestuvių muzikantų fiesta, kapelų šventė

,,Grok, armonika, grok“, Mokytojų dienos ir žemdirbių renginiai, 3 pramoginės muzikos koncertai, 2

edukaciniai renginiai.  

Jusevičiuose organizuoti 25 renginiai. Surengta pilietinė akcija ,,Pergalės šviesa“, Užgavėnių,

Motinos dienos, Kalėdų eglutės įžiebimo šventės, kaimo šventė ,,Po tėviškės dangum“, Užgavėnių

kaukių gamybos, verbų kūrimo, advento vainikų, moliūgų skaptavimo edukacijos ir parodos. Veikė

4 mėgėjų meno kolektyvai. Šokių kolektyvą ,,Miss-A“ lankė 8 merginos nuo 12 iki 16 metų.

Mergaičių šokių ir dainų kolektyvą „Lašas“ lankė 4 mergaitės nuo 6 iki 10 metų. Vyko repeticijos

kartu su pramoginių šokių pora ir solistais.

Liubave buvo organizuoti 25 renginiai. Tai 3 valstybinių švenčių minėjimai, pilietinė

vienybės ir vilties akcija „Pergalės šviesa“, Liubavo krašto muzikuojančių šeimų šventė,  Liubavo

krašto šventė „Sugrįžkime į tėviškę“ (koncertas bažnyčioje – projekto „Muzikiniai priartėjimai“

veikla), dviejų dienų pleneras šeimai. Surengtos tautinio kostiumo, Joninių, Kazickų šeimos fondo

edukacijos, natūralaus muilo gamybos kūrybinės dirbtuvės (projekto „Kūrybinės patirtys“ veikla).

Edukacinės  popietės surengtos vaikams ir suaugusiems, pėsčiųjų žygis, skirtas partizanui Juozui

Lukšai-Daumantui atminti. Organizuotos keramiko Virgilijaus Bespalovo, Ilonos Naujalytės darbų

parodos, Daivos Petrauskienės fotografijų, Daivos Saladuonienės mezginių darbų parodos. 



Veikė vaikų dramos būrelis. Pastatytos ir parodytos 3 kompozicijos, 1 spektaklis „Kalėdų

paslaptis“.

Sangrūdoje buvo organizuoti 29 kultūriniai renginiai. Iš jų: 3 profesionalių atlikėjų koncertai,

1 tautodailės paroda, 1 edukacinis renginys, 2 pramoginės muzikos koncertai, 16 įvairaus pobūdžio

renginių. Organizuoti 3 renginiai, kuriuose puoselėjama lietuvių Dainų švenčių tradicijos. Svarbiausi

metų renginiai buvo trys: šeimų šventė, krašto šventė – šv. Baltramiejaus atlaidai, kalėdinės eglės

įžiebimo šventė. 

Savo laisvalaikį salėje leidžia 28 meno mylėtojai. Renginiuose parodytos  kolektyvų parengtos

programos. 

Tarprubežių laisvalaikio salėje surengti valstybinių švenčių minėjimai, tautodailininko A.

Teresiaus kryždirbystės foto darbų paroda, šokių vakaras, Tėvo dienos minėjimas, Joninių šventė,

kalėdiniai renginiai. Į kraštiečių šventę ,,Pabūkime kartu“ susirinko dabar gyvenantys ir anksčiau

gyvenę kaimo gyventojai, organizuoti koncertai. Surengtos rudens darbų pabaigtuvės, koncertavo

Paulius Bagdonas. Paminėta Visų šventųjų diena, surengta  poezijos ir muzikos valanda.



ETNINĖ KULTŪRA

Vykdytas Kalvarijos savivaldybės etninės kultūros plėtros projektas „Šokių programos

parengimas ir pristatymai“. Įsigytos tautinių kostiumų dalys (nuausta ir pasiūta 5 sūduvių sijonai, 5

sūduvių  prijuostės).  Parengta merginų ir mergaičių kolektyvų  liaudies  šokių programos, pristatyti

šokiai Kudirkos Naumiestyje, Alytuje, Kėdainiuose, Vilkaviškyje. Abu kolektyvai dalyvavo

Lietuvos dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ repeticijose, Šokių dienos  „Amžių tiltais“ koncertuose.

Projektas „Kalvarijos krašto etnokultūrinės savasties ženklai“ nebuvo finansuojamas Lietuvos

kultūros tarybos, bet buvo įgyvendinamos nematerialaus kultūros paveldo vertybės „Kalvarijos krašto

dainavimo tradicija Brukų kaime“ išsaugojimo priemonės. Folkloro ansamblis „Bruknyčia“ ir etninės

kultūros specialistė Rasa Januškienė dalyvavo projekte „Lietuvos kodas“. Nufilmuotas vaizdo

siužetas apie etninę vertybę, parengtas filmukas, parodytas spalio 20 d. laidoje per Info TV. Vertybė

ir apie vertybę išleista knyga „Žydi klesti bijūnėlis. Kalvarijos krašto dainos, žaidimai, rateliai, šokiai“

pristatyta birželio 5 d. Liubavo bendruomenei, lapkričio 11 d. – seminaro „Nematerialaus kultūros

paveldo vertybių sąvadas: kūrimas ir plėtra“ dalyviams, lapkričio 14 d. – Kalvarijos bendruomenei.

Gruodžio 19 d. surengtas Etninės kultūros olimpiados Kalvarijos turas, dalyvavo 4

moksleiviai: Agnė Volungevičiūtė, Aivaras Skroblas, Marta Keturakytė, Adrija Vaišnoraitė.

Komisijos darbe dalyvavo 2 darbuotojos: Rasa Januškienė ir Daiva Petrauskienė. Etninės kultūros

specialistė R. Januškienė konsultavo 4 mokinius. Į regiono etapą pateko 2 mokiniai, į respublikinį

turą – 1 mokinė – A. Volungevičiūtė.

Organizuota: Sangrūdoje – verbų rišimo, advento vainiko pynimo, kalėdinės dekoravimo

edukacijos; Brukuose – margučių marginimo mokymas; Aistiškiuose – margučių marginimo, žvakių,

dirbinių iš vytelių gamybos, giros, sūrio gamybos edukacijos; Liubave – Verbų rišimo, Joninių

vainiko, advento vainiko pynimo edukacijos.  Surengta: Aistiškiuose – Užgavėnės, Atvelykio

popietė, Kalėdų renginys vaikams, per Mojines – kaimo kryžių lankymas. Organizuotos Liubave

Užgavėnės ir Užgavėnių kaukių paroda, Kalėdų šventė vaikams. Sangrūdoje surengtas Atvelykio

rytmetys, Brukuose – Atvelykio šventė, Tarprubežiuose – kryždirbio A. Teresiaus darbų fotografijų

paroda. 

BENDRADARBIAVIMAS IR KULTŪRINIŲ INICIATYVŲ RĖMIMAS

Kalvarijos kultūros centras organizavo renginius, įgyvendino projektus, bendradarbiavo su

Kalvarijos savivaldybės administracija, seniūnijomis, švietimo ir ugdymo įstaigomis, Kalvarijos

socialinių paslaugų centru, bibliotekomis, bendruomenėmis, visuomeninėmis organizacijomis, KASP

Kalvarijos savanorių kuopa, Kalvarijos jaunųjų šaulių organizacija, Kalvarijos meno mokykla,

Kalvarijos gimnazija, kolektyvais ir ansambliais. 



Bendradarbiaujant su Kalvarijos savivaldybės administracija, rugsėjo 2 d. surengta šventė,

skirta Mokslo ir žinių dienai. Veikė vaikų būrelių ir užimtumo mugė. Joje dalyvavo Kalvarijos meno

ir sporto mokykla, Kalvarijos savivaldybės viešoji biblioteka, Vaikų dienos centras „Žiniukas“,

„YAMAHA“ muzikos mokykla, Kalvarijos vaikų lopšelis-darželis „Žilvitis“, Atvira jaunimo erdvė

„Vietukė“, Suvalkijos šaulių 4-osios rinktinės jaunieji šauliai. Edukacijas vaikams organizavo VšĮ

„Edulandas“. Linksmino grupės „Rokas ir Laurynas“ bei „Zygga“.  Spalio 3 d. surengta  mokytojų

dienos šventė. Koncerte skambėjo Laimono Bendaravičiaus ir Justino Stanislovaičio atliekamos

dainos. Spalio 18 d. Jungėnų kultūros namuose  surengta Žemdirbių šventė.  Buvo pagerbti Kalvarijos

krašto ūkininkai, grojo kaimo kapela „Sadūnai“.

Bendradarbiaujant su Kalvarijos krašto bendruomenėmis ir įstaigomis, kartą per mėnesį visi

susirenka į renginį ,,Kultūros pusryčiai“. Kalėdiniu laikotarpiu buvo įkurta ,,Eglučių alėja“, kurioje

eksponuotos Kalvarijoje įsikūrusių įstaigų, įmonių, bendruomenių, organizacijų, Kalvarijos šeimų

papuoštos eglutės bei surengta akcija ,,Magiškas paštas“. 

Aistiškių renginiuose mielai talkino Kalvarijos liaudiškos muzikos kapela Sodžius“, Jungėnų

liaudiškos muzikos kapela ,,Jungvala“, Marijampolės kultūros centro Puskelnių kaimo bendruomenės

mėgėjų teatras ,,Kuporas“, vestuvių muzikantas Ramūnas Lisauskas (Kalvarija), muzikos atlikėja

Asta Pilypaitė, Kalvarijos mėgėjų teatras ,,Titnagas“, Druskininkų miesto mišrus vokalinis ansamblis

,,Vijūna“, Marijampolės ,,Scenos servisas“. Rengiant Joninių šventę prisidėjo Akmenynų seniūnija. 

Aistiškių, Akmenynų, Brukų, Jusevičių, Jungėnų, Sangrūdos, Liubavo, Tarprubežių kultūros

darbuotojai, organizuodami renginius, bendradarbiavo su seniūnijomis, ugdymo įstaigomis,

bibliotekomis, bendruomenėmis, socialinių paslaugų centru. Sangrūdos laisvalaikio salė,

bendradarbiaudama su Punsko valsčiumi (Lenkija), jau trečius metus organizavo žygį ,,Knygnešių

takais“. 

Kalvarijos savivaldybės kultūros centras kartu su Trakų kultūros ir meno centru tapo

partneriais įgyvendinant projektą „Monoklis“. Projekte dalyvavo Trakų ir Kalvarijos jaunimas –

padedamas kino profesionalų, sukūrė du trumpametražius filmus, kurių siužetuose veiksmas vyksta

Trakuose ir Kalvarijoje.

REPREZENTACIJA, VISUOMENĖS INFORMAVIMAS

Veikė Kultūros centro tinklapis www.kalvarijoskc.lt. Informacija apie renginius, fotografijų

parodas, virtualius renginius, kolektyvų pasirodymus ir pasiekimus, laisvalaikių salių, kultūros namų

veiklas ir kita aktualią informaciją buvo galima rasti socialinio tinklo ,,Facebook“ paskyroje

www.facebook.lt/kalvarijoskulturoscentras. Sekėjų skaičius – 3500, 2024 metais prisidėjo 200 naujų

sekėjų. Taip pat 2024 metais buvo atkurta ir vėl aktyviai pradėta naudoti Kultūros centro paskyra

socialiniame tinkle ,,Instagram“ https://www.instagram.com/kalvarijos_kc/. Socialinių tinklų

pagalba buvo galima greitai ir plačiai paskleisti informaciją apie vykdomas kultūrines veiklas,

http://www.kalvarijoskc.lt
http://www.facebook.lt/kalvarijoskulturoscentras


įtraukiant kuo daugiau žmonių. Kaip nauja visuomenės informavimo priemonė buvo pasitelkta radijo

stotis ,,Kapsai“, kurioje buvo transliuojama informacija apie Kalvarijos krašto šventę ,,Šypsausi savo

kraštui“.

________________________























































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kalvarijos savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS

CENTRO 2024 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-06 Nr. M-171 (2.4 E)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nerijus Šidlauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-06 14:53

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-03-27 09:13 - 2027-03-27 09:13

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolita Rukienė Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-05-06 16:34

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-05-06 16:34

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-03-03 10:50 - 2027-03-03 10:50

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 m finansinių ataskaitų rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto vykdymo ataskaitos už 2024 m..pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250506.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-05-06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-05-06 nuorašą suformavo Almantas Brilius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




